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A múlt hétvégén (március 22-én) a Galgamenti találkozó ná-

lunk került megrendezésre, melynek témája „Szent József, a 

férfi” volt. Ezúton szeretnénk megköszönni minden segítséget 

a szervezésben és lebonyolításban. A program 9-kor kezdő-

dött a templom előtti regisztrációval, melynek során lehetőség 

volt a régi és új ismerősöknek beszélgetni egymással. 

Ezt követően került sor a templomban a résztvevők városon-

kénti üdvözlésére és a téma felvezetésére, melyet egy meghitt 

szentségimádás követett. A reggeli programok után az elő-

adás meghallgatására átmentünk a Szent Erzsébet Iskolába, 

ahová miután mindenki megérkezett, elkezdődött a korábban 

beosztott kiscsoportok ismerkedése.  

Ezután az előadásban rátértünk a találkozó témájára, ami na-

gyon jól mutatta be Szent Józsefet, mint a férfit, akit példaként 

lehet állítani a ma embere elé, a különböző élethelyzetekben. 

Az előadás és az ötletesen beleillesztett színdarabokból meg-

tudhattuk hogyan hallotta meg József az imádságban Isten 

akaratát. Megtudhattuk, milyen kitartóan kereste a megfelelő 

szállást Betlehemben, majd hozta ki a legtöbbet egy istállóból, 

hogy a helyzethez képest Mária és a születendő Jézus számára 

megfelelő körülményeket biztosítson. Később milyen gyorsan 

tudott dönteni és intézkedni, amikor Egyiptomba kellett me-

nekülni, majd milyen gyengéden és szeretettel nevelte fel Jé-

zust. Továbbá megtudhattuk, hogy József és Mária a megvál-
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tozott élethelyzetek ellenére is túl tudtak lépni az egyéni problémáikon és az Isten akaratát ke-

resni., elfogadni és arra figyelni, hogy Isten és egymás iránt szeretettel tudjanak lenni. Szerintem 

sokat tanulhattunk az előadásból és a színdarabból. 

A tartalmas előadás után kiscsoportokban mélyítettük el a hallottakat. A csoportos megbeszélés 

után következett a finom ebéd, amit nagyon köszönünk az adományozóknak és a készítőiknek. 

Köszönjük a nagyon finom süteményeket is. Az ebéd után megmozgattuk fáradt tagjainkat kü-

lönféle udvari játékok keretében. Nagyon szellemes játékok voltak, mint például az újság-

papírokon való mocsárjárás, a pókjárás, valamint a Szent Család utazási játék. 

Ez idő alatt, aki akart, annak lehetősége volt gyónást is elvégezni. Végül, de nem utolsó sorban 

visszatértünk a templomba, ahol egy énekpróba után a nap méltó lezárásaként nem maradhatott 

el a Szentmisén való részvétel sem, melyben előtérbe került, hogy Hazánknak a Boldogságos 

Szűz Márián kívül Szent József is védelmezője. A mise után hittanteremben egy jó hangulatú 

agapéval, társasjátékozással és teaházzal zárult a napi program. 

Összegezve az egész nap jó hangulatban telt el, melyről sok élménnyel gazdagodva térhettünk 

haza. 

Írta: Csokonay Ágnes 
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Március 

22-23. Karitász tartós élelmiszer gyűjtés a hittanterem előterében. 

28. Keresztút az ifjúsági hittanosok szolgálatával 18.00-tól. 

29. Óraátállítás 

30. Olajfa közösség fa ültetése Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepe alkalmából a templomkertben a 

10.00-es mise után. 

30. A Péceli Gyermek és Ifjúsági Kórus koncertje templomunkban 16 órától. 

 

Április 

4. 17.45-től. Keresztút a Szent Erzsébet Iskola diákjainak közreműködésével  

4. Egyházközségünk nagyböjti lelkigyakorlatának első napja Gulybán Gergely görög katolikus atyával, 

az esti mise keretében 18.30-tól. A lelkigyakorlatos misék alatt és után gyónási lehetőség van. 

5. Lelkigyakorlat második napja, mise 17.30-tól, húsvéti Karitász vásár kezdete. 

6. Lelkigyakorlat záró alkalma a 10.00-es misén, szolgál az ifjúsági gitáros énekkar. 

11. Keresztút 18.00-kor a Coelestis Regina Énekkar szolgálatával. 

13. Virágvasárnap, barkaszentelés 

15. Nagykedd 17.30-tól Családi keresztút. 

17. Reggel 9-től a templom takarítása, díszítése. 

17. Nagycsütörtöki szertartás 18.30-tól, utána virrasztás 

18. Nagypéntek, 15.00  Keresztút, 18.30-tól szertartás  

19. Nagyszombat, 9.00-17.00 óráig Szentsír látogatása. 

20. Húsvétvasárnap 

Hajnali 4.30-tól feltámadási szertartások, mise és körmenet. 
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 9.00-tól Ünnepi nagymise. 

21. Húsvéthétfő 9.00-től Szentmise. 

27. Búzaszentelő, mise a péceli gazdákért. 

30. Máriaszerenád 19.00 órától. 
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Alatskay János:  Tavaszi nagytakarítás 

 

Kis cserépben virág, 

Sárgultan vízért kiált. 

Koszos párkányon áll, 

Félig lehúzott hitvány, 

Redőnytől van fényhiány. 

 

Szobában por, piszok, 

Szétdobált papírok. 

Pókháló mögött titok, 

Ház, mely nem nyitott, 

Ilyesforma bizony.  

 

A padló szétkopott, 

Száradt légy csomók, 

Rozoga bútorok. 

Szú rág monoton, 

Percegő zsibongón. 

 

 

 

 

 

 

Egyhangú felhők,  

Mint sötét bendő, 

Fényt megemésztőn, 

Veri az utcát az eső. 

Elsötétül a föld. 

 

Mindig van remény,  

Örökké, egy kevés. 

Színre a virág is elvész,  

De benn végtelenség, 

Pislákol még a lét.  

 

Él, ha meglocsolom, 

Az ablakot megpucolom,  

S, közben a rongyos, 

Felhő alól előmosolyog, 

Az ég, a ragyogó. 

 

Isten végtelen nagyságát, 

A fény ragyogását, 

Szeretnénk, nincs megállás. 

Végezzük a lélek tisztítását,  

Tavaszi nagytakarítását. 
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 Április 4-én pénteken a reggeli szentmise elmarad. Helyette este 18.30- kor tartjuk meg 

a szentmisét, melynek keretében kezdődik a nagyböjti lelkigyakorlatunk. A keresztutat 

ezen a napon kivételesen 17.30-kor kezdjük A lelkigyakorlat szombaton este a 17.30-kor 

kezdődő szentmisén folytatódik és vasárnap a 10-es szentmisén fejeződik be. A lelki-

gyakorlat miatt ezen a vasárnapon a reggel  7.30-kor kezdődő görög mise elmarad. 

 Elsővasárnap 4-5-ig szentségimádás lesz a templomban.  

 Április 6-án vasárnap a Szentföld javára gyűjtünk. 

 Húsvéthétfőn megváltozik a miserendünk. A hétköznapi reggeli szentmisék  ½ 8- kor 

kezdődnek, a szombat esti mise 18 órakor kezdődik. Jelentős változás lesz a vasárnapi 

miserendben is. Vasárnap reggel 9 órakor lesz a szentmise. A 10-es mise megszűnik, és 

helyette vasárnap este 18 órakor lesz a szentmise!  

 Köszönjük a hívek nagylelkű pénz és élelmiszer adományait, amit a karitász gyűjtés al-

kalmával a rászorulók részére adtak. 

 Az ifjúság köszöni a elmúlt szombati ifjúsági találkozóra hozott bőséges és nagyon fi-

nom sütit és ételeket! 

 Jövő héten szombaton kezdődik a húsvéti karitász vásár. 
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10.3 Az Egyház jó fiainak és leányainak lenni 
Az Egyház szent gyermekeinek hibái ellenére is, melyek mindig kizárólag személyesek, még ak-

kor is, ha ezek a hibák nagy befolyást gyakorolnak a közösség tagjaira. Ezért az Egyház jó fia nem 

engedi meg, hogy az Anyját sértegessék, vagy hogy szemére hányjanak hibákat, mert ő makulát-

lan. Nem fogja megengedni, hogy kritizálják, vagy hogy rosszul bánjanak vele. Még akkor is, mi-

kor sokak hűtlensége eltakarja az igazi arcát, mikor látszólag a közömbös lelkületű életek igen 

gyakoriak; ugyanakkor az is igaz, hogy az emberek tekintetétől rejtve, szent és hősi lelkek is lé-

teznek. Még azokban a korokban is, melyekben az anyagiasság, érzékiség, és a fizikai jólétre való 

vágy uralkodik a világban, vannak emberek, akik a mindennapi elfoglaltságuk közepette Isten 

igazsági szerint élnek.  

Az Egyház Anya – ezért hívjuk Anyaszentegyháznak –: a küldetése az az, hogy „gyermekeket hoz-

zon a világra, nevelje és vezesse őket; anyai gonddal irányítsa az egyének és az emberek életét.”12 Ő – való-

ban szent és mindannyiunk anyja13 – az életszentséghez szükséges eszközöket maradéktalanul 

birtokolja és mindenkinek a rendelkezésére bocsátja. Senki sem válhat Isten jó gyermekévé, ha 

nem fogadja el a megszentelődés eszközeit. „Nem lehet az Isten az Atyja annak, akinek az Anyja nem 

az Egyház.”14 Nem helyes az, hogy valakit, aki nagyon szereti az Istent, ugyanakkor elveti az Egy-

házat. 

Ahogy az Isten iránti szeretetünk az Ő irántunk való szeretetéből fakad, úgy „a szeretet abban mu-

tatkozik meg: nem mi szerettük Istent, hanem Ő (már előbb) szeretett minket.”15 Az Egyház szeretete a 

hálánkból kell hogy fakadjon az eszközökért, melyet Ő a rendelkezésünkre bocsát a mi megszen-

telődésünkre. Szeretettel tartozunk neki a papságért, az összes szentségért, különösen az Oltári-

szentségért, a liturgiáért, s a hit ajándékáért, melyeket a századokon keresztül hűen megóvott a 

számukra. A szeretet és a hit szemével nézzünk rá. Így meglátjuk, hogy szent, tiszta és szeplőte-

len. 

Hogyha Jézus akaratából az Egyház a mi jó anyánk, úgy kell viselkedjünk, mint jó gyermekei. 

Nem szabad megengedjük azt, hogy úgy bánjanak vele, mint egy emberi testülettel, elfelejtve a 

benne lévő mély titokzatosságot. Ne tűrjük el a papok vagy püspökök elleni alaptalan kritizálást. 

Ha hibákat is találunk azokban, akiktől jó példát várhatnánk el, találjunk mentséget számukra és 

inkább nézzük a jótetteikre – bizonyára ők jó dolgokat is tettek valaha az életük folyamán. Ami-

kor szükséges, segítsük őket testvéri helyreigazítással, ha lehetséges.  

Szeretetet szeretettel lehet megmutatni. Szeretetet cselekedettel kellene kifejezni, melyeket az embe-

rek, akik kapcsolatban vannak velünk, észre kellene, hogy vegyenek. Végezzük imánkat Máriát 
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segítségül hívva, kérjük Őt – az Egyház Anyját (Mater Ecclesiae) –, hogy tanítson meg az Ő Fiának 

Egy-házát napról napra jobban szeretni.  

 

1 Mk 2,22. – 2 vö II. Vatikáni Zsinat, LG, 4. – 3 Mt 7,17. – 4 vö. Tridenti Zsinat Kat., 1, 10, 15. – 5 Tertullian, 

Apologetics, 39:7. – 6 Vö ApCsel 2,33. – 7 Tit 2,14. – 8 XI. Piusz, Körlevél, Quas primas, 1925. december 11., 4. – 

9 Levél Diognetushoz, 5,6,16:7. – 10 Szt. Gergely, Szentbeszéd, 38:7. – 11 Ef 5,25-27. – 12 Boldog XXIII. János, Kör-

levél, Mater et magistra, Bevezetés. – 13 Jeruzsálemi Szt. Cyril, Katekizmus, 

 

KIADJA A MAGYAROK NAGYASSZONYA KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG, PÉCEL. 

Felelős kiadó: Burger Ferenc • Szerkesztőbizottság: Burger Ferenc, Varga Ili., Dévai Zoltán. 

Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: plebania.hirlevel@gmail.com 

Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

www.pecel.vaciegyhazmegye.hu 


